Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2024-5-04K00-20-0221-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Nacional de Migración por un monto de 10,039,099.27 pesos (diez 
millones treinta y nueve mil noventa y nueve pesos 27/100 M.N.), por los pagos realizados 
del servicio de tecnología de control de acceso a la red interna del Servicio Administrado de 
Seguridad de la Información (SASI-2023 y SASI-2024), más las cargas financieras generadas 
desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), al amparo de